О Б Р А З Е Ц
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ ХХХХХХХХХ РАЙОННОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2015г.                                                                         Протокол № 8

О проведении автопробега «Молодые учителя-

70-летию Победы в Великой Отечественной

Войне»

    В соответствии с Постановлением Президиума Воронежского областного комитета профсоюза работников народного образования и науки РФ от 25 августа 2015 года (протокол № 8) о проведении автопробега по населённым пунктам воинской доблести Воронежской области « Молодые учителя – 70-летию Победы в Великой Отечественной войне» 16-17 сентября 2015 года

Президиум Районного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие членам профсоюза – молодым учителям в акции, посвящённой 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.

2. Организовать экипажи из участников автопробега с использованием личных транспортных средств. Составить списки участников акции с указанием личных данных, а также данных транспортных средств и представить в Областной комитет профсоюза.
  *3. Осуществить автопробег согласно Графику, разработанному областным комитетом профсоюза. (Прилагается).
**4. Подготовить программу пребывания участников автопробега и представить в Обком профсоюза до 20 августа текущего года.
5.  Утвердить Смету расходов по проведению автопробега (на приобретение бензина, цветов и венков для возложения и др.) из средств профсоюзного бюджета - членских взносов.
Председатель райкома профсоюза                                Х.Х. ХХХХХХХ
  *Профсоюзная организация прилагает график движения своих экипажей.

**Для профсоюзных организаций, принимающих участников пробега.
        Для направления членов профсоюза – участников акции  в поездку –автопробег «Молодые учителя -70-летию Победы в Великой Отечественной войне» - составляется Распоряжение. (Образец прилагается).
       Участники, получившие деньги под отчёт после поездки составляют Авансовые отчёты. Владельцы автомобилей отчитываются по расходам на бензин, прикладывая чеки, а также за «суточные». Подотчётные лица, получившие только «суточные», тоже составляют Авансовые отчёты.
       «Суточные» выдаются только тем, кто находится в поездке 2 дня. За один день поездки суточные не положены!

       Денежные средства, выданные на приобретение бензина, рассчитываются следующим образом:

1. Определяем продолжительность маршрута экипажа в км ( L).
2. Стоимость горючего = (Длина пути L / 100 км) Х (норму расхода бензина автомобиля)  Х (стоимость 1-го литра).  Для разных  марок автомобилей нормы различны. То есть,  расходы на бензин можно возместить по фактическим расходам. Но ориентировочно, учитывая расход масла и износ деталей машины, которые не возмещаются владельцу автомашины, норму расхода бензина  можно взять от 15 до 18 литров на 100 км пробега.
      Маршрутный лист, отредактированный по графику движения экипажей районных профорганизаций, прикладывается к Авансовым отчётам членов профсоюза – владельцев автомобилей. (Прилагается. Смотреть  на последующих страницах).
                                                                              О Б Р А З Е Ц

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Воронежская областная организация

Районный комитет профсоюза
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_________________________________________________________________

«00» август-сентябрь 2015г.                                                                          № 00 -к
Об участии в автопробеге

«Молодые учителя – 70-летию

Победы в Великой Отечественной

войне»

Направить члена профсоюза  Иванова Ивана Ивановича – учителя истории ХХХ ХХХ  района  Воронежской области  в поездку для участия в автопробеге «Молодые  учителя – 70-летию Победы в Великой Отечественной войне» на личном автомобиле согласно маршрутному листу. (Прилагается).

 Личный автомобиль марки ХХХ, государственный номер ХХХХ. (Копия паспорта транспортного средства прилагается).
Срок поездки  2 дня – с 16 по 17 сентября 2015 года.
Фактические расходы на бензин согласно Авансовому отчёту возмещаются в полном объёме из средств профсоюзного бюджета районной профорганизации (членских взносов).
Установить суточные в размере 000 (ХХХсот) рублей за каждый день нахождения в поездке.
Основание: Постановление Президиума райкома профсоюза… от 00.00.2015г. (протокол № 00).
Председатель райкома профсоюза                                              Х.Х. Хххххххх
                                                                                  О Б Р А З Е Ц

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Воронежская областная организация

Районный комитет профсоюза
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_________________________________________________________________

«00» август-сентябрь 2015г.                                                                          № 00 -к
Об участии в автопробеге

«Молодые учителя – 70-летию

Победы в Великой Отечественной

войне»

Направить членов профсоюза   в поездку для участия в автопробеге «Молодые  учителя – 70-летию Победы в Великой Отечественной войне»  в составе экипажа  на  автомобиле марки ХХХ, государственный номер ХХХХ  согласно маршрутному листу  (Прилагается):
1.Иванов Иван Иванович – учитель ХХХХХХХХ;

2. Иванов Иван Иванович – учитель ХХХХХХХХ;

3. Иванов Иван Иванович – учитель ХХХХХХХХ;
Срок поездки  2 дня – с 16 по 17 сентября 2015 года.
Установить суточные в размере 000 (ХХХсот) рублей за каждый день нахождения в поездке за счёт средств профсоюзного бюджета (членских взносов) районной профорганизации.
Основание: Постановление Президиума райкома профсоюза… от 00.00.2015г. (протокол № 00).
Председатель райкома профсоюза                                              Х.Х. Хххххххх
ХХХХ районная организация профсоюза работников народного обрахования и науки РФ

МАРШРУТНЫЙ ЛИСТ

поездки члена профсоюза- автопробег «Молодые учителя  –

70-летию Победы в Великой Отечественной войне»
Первый день – 16 сентября

8.30 – 9.00 – линейка у Диорамы, стела Город воинской Славы на Ленинском пр. (Левобережный РК).

9.15 –начало движения по маршруту от Стелы (ОК Профсоюза).

9.15 – 10.15 – движение от Воронежа до с. Гремячье (по пути следования автоколонны встреча (на повороте на с. Хохол) с председателем Хохольского РК профсоюза Андреевым В.К и далее движение в село Гремячье).

ХОХОЛ

10.45 – 11.15- линейка и возложение цветов к памятнику Воинской Доблести в селе Гремячье (Хохольский РК).
11.15 – 13.15 – движение из села Гремячье в село Коротояк.

ОСТРОГОЖСК

11.15 – 13.15 – движение из села Гремячье до Стелы в городе Острогожске (перед поворотом на Коротояк).
13.15 – 13.30 – митинг и возложение венков к Стеле 65-летней годовщины освобождения города Острогожска. (Острогожский РК).
13.30 – 13.50 – движение в село Коротояк.
13.50 – 14.15 – возложение венков к памятнику Воинской Доблести в селе Коротояк.
14.15 – 14.40 – посещение музея в Покровской СОШ
14.40 – 15.10. – обед в Покровской СОШ.
15.10 – 15.50. – движение в город Острогожск.
16.00 – 16.30 – торжественная линейка и возложение венков к памятнику Воинской Доблести в городе Острогожске.

16.30  – движение из  города Острогожска в город Россошь.

РОССОШЬ
16 сентября

17.40 – встреча участников автопробега на границе Россошанского района.(Россошанский РК).

17.40. – 18.30. – движение автоколонны по автотрассе в город Россошь.

18.30. – 19.00 – торжественный митинг и возложение цветов к стеле Воинской Доблести.

19.00. – 19.30 – ужин
19.30. – 21.30 – молодёжный центр (встреча с членами клуба «Патриот» и советом молодых учителей).

21.30 – размещение.

23.00 – отбой.

Второй день – 17 сентября.

7.00 – подьём, утренние процедуры.

7.30 – 7.50 – зарядка.

8.20 – 9.00 – завтрак.

9.00 – отъезд из города Россоши в пгт. Кантемировка.

пгт. КАНТЕМИРОВКА

Встреча автоколонны на границе районов Россошь – Кантемировка (по Острогожской трассе у указателя «Кантемировский район»)

10.00 – 10.20 – торжественная линейка и возложение цветов к стеле Воинской Доблести в пгт. Кантемировский (Кантемировкий РК).
10.20 – 11.00 – посещение Кантемировского лицея.

11.00 – 13.00  – движение автоколонны из пгт Кантемировка в село Верхний Мамон.

ВЕРХНИЙ МАМОН

13.00 – Встреча автоколонны на границе Богучарского и Верхнемамонского районов  у памятника «Танк Т-34» (по пути следования находится справа).

13.00 – 13.15 –Движение на Осетровский плацдарм.

13.15 – 13.45 – Линейка и возложение венка у памятника  «Пушка».

13.45 – 14.00 – Движение в село Верхний Мамон.

14.00 – 14..10 – Возложение венка к стеле «Населённый пункт воинской доблести».

14.10 – 14.40 – Обед в Верхнемамонском лицее..

г. ЛИСКИ

15.30 – встреча участников на трассе М-4;

16.00 –16.15 – торжественная линейка и возложение цветов у Мемориала погибшим воинам на Мелбугре.

16.30 – 16.40 – торжественная линейка и возложение цветов на Аллее Славы (возле бывшего здания центральной районной больницы, ныне-соц.защита).

16.50 – отъезд из города Лиски на трассу М-4 и возвращение в город Воронеж.

19.00 – город Воронеж

Член профсоюза

(подотчётное лицо)                                                                              И.И. Иванов